



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

Governador Nunes Freire - MA :: Diário Oficial - Edição 102 :: Segunda, 31 de Maio de 2021 :: Página 1 de 9

SUMÁRIO

Descrição	Página
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	1

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3105001/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e utensílios domésticos de interesse da prefeitura municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.386.101,98 (dois milhões, trezentos e oitenta e seis mil, cento e um reais e noventa e oito centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e as empresas **E DA L SILVA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 24.928.185/0001-67, **FCC ABREU - EPP**, inscrita no CNPJ nº 10.256.071/0001-03, **HIPER MIRIÁ EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 24.928.185/0001-29. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 006/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: **JOSE FABIO ANDRADE DE SOUZA** - Secretário Mun. de Administração, Contratante e os Srs. **EVILSON DA LUZ SILVA**, **FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ABREU**, **RONALDO DE JESUS**, pelas detentoras do Registro de Preços.

E DA L SILVA EIRELI. CNPJ Nº 10.256.071/0001-03						
GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND		QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA. Especificação: caixa c/12 unid.de 1 litros - Água Sanitária, com cloro ativo, ação alvejante, desinfetante e bactericida de uso geral, sem perfume. Deve ser composto por hipoclorídrico de Sódio e Água. O rotulo deve conter as instruções de uso em nas diversas funções	Caixa	KI LIMPA	3.075	R\$ 29,74	R\$ 91.450,50
3	DETERGENTE EM CAIXA C/12 UND. Especificação: 500ml - Detergente, lava louças, neutro. Conter tensoativo, biodegradável, testado dermatologicamente com rendimento	Caixa	START	1.613	R\$ 44,90	R\$ 72.423,70
4	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE C/ 08 ROLOS. Especificação: Papel Higiênico folha simples de alta qualidade acabamento picotado, texturizado, neutro e na cor branca	Pacote	ELEGANCY	7.650	R\$ 11,64	R\$ 89.046,00
5	SABÃO EM PÓ CAIXA C/20 PCT. Especificação: 500g - Sabão em pó. Lava roupas, tensoativos, biodegradável, reduzido teor de fosfato	Caixa	BEM-TE-VI	2.475	R\$ 105,60	R\$ 261.360,00
VALOR TOTAL						R\$ 514.280,20

GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs):						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
7	AGUA SANITÁRIA. Especificação: caixa c/12 unid.de 1 litros - Água Sanitária, com cloro ativo, ação alvejante, desinfetante e bactericida de uso geral, sem perfume. Deve ser composto por hipoclorídrico de Sódio e Água. O rotulo deve conter as instruções de uso em nas diversas funções	Caixa	KI LIMPA	1.025	R\$ 29,74	R\$ 30.483,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7457ba1bfb0444c1107e44512f9f1119cbd838e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	DETERGENTE EM CAIXA C/12 UND. Especificação: 500ml - Detergente, lava louças, neutro. Conter tensoativo, biodegradável, testado dermatologicamente com rendimento	Caixa	START	537	R\$ 44,90	R\$ 24.111,30
10	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE C/ 08 ROLOS. Especificação: Papel Higiênico folha simples de alta qualidade acabamento picotado, texturizado, neutro e na cor branca	Pacote	ELEGANCY	2.550	R\$ 11,64	R\$ 29.682,00
11	SABÃO EM PÓ CAIXA C/20 PCT. Especificação: 500g - Sabão em pó. Lava roupas, tensoativos, biodegradável, reduzido teor de fosfato	Caixa	BEM-TE-VI	825	R\$ 105,60	R\$ 87.120,00
VALOR TOTAL						R\$ 171.396,80

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
13	ABSORVENTE EXTERNO SEM ABAS. Especificação: cobertura suave (tipo algodão, com toque macio para um contato mais delicado com a pele). Embalagem com 08 unidades	Unidade	ALWAYS	300	R\$ 3,29	R\$ 987,00
14	ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO. Especificação: composto de hcl +H2O, incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro.	Unidade	START	400	R\$ 9,46	R\$ 3.784,00
15	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM. Especificação: embalagem plástica transparente contendo 500g, tampa com bico dosador, com ação bactericida, fragrâncias neutro, lavanda e eucalipto.	Unidade	START	2450	R\$ 6,44	R\$ 15.778,00
17	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO, 70° INPM, P/USO HOSPITALAR. Especificação: frasco c/1 litro. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem	Unidade	START	500	R\$ 8,22	R\$ 4.110,00
18	AVENTAL PLÁSTICO. Especificação: com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. Forrado; medidas 1,20x0,60m.	Unidade	DAC	360	R\$ 12,40	R\$ 4.464,00
19	BRILHA INOX, LIMPADOR DE INOX. Especificação: aerossol, extremamente inflamável. Composição; óleo mineral ranco, emulsificante, agente de controle de Ph, veículo e propelente. Peso Líquido/Neto 420 g. Conteúdo 500 ml.	Unidade	START	240	R\$ 90,45	R\$ 21.708,00
21	CERA LIQUIDA INCOLOR. Especificação: embalagem com 750 ml, com rápida secagem e brilho duradouro.	Unidade	START	720	R\$ 10,10	R\$ 7.272,00
22	CESTO TELADO EM PLÁSTICO SIMPLES. Especificação: capacidade 9 litros.	Unidade	PLASUTIL	930	R\$ 10,15	R\$ 9.439,50
23	CONDICIONADOR CABELOS. Especificação: tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem de 250 ml.	Unidade	BIO EXTRATUS	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
25	DESODORIZADOR DE AR. Especificação: essência lavanda,	Unidade	BOM AR	1070	R\$ 11,52	R\$ 12.326,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7457ba1bfb0444c1107e44512f9f1119cbd838e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 360 ml.					
27	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. Especificação: material super-resistente, trava de segurança, visor frontal para o nível do sabonete. Tamanho: 12,5x26x11,5 cm. Cor: branco	Unidade	START	160	R\$ 53,20	R\$ 8.512,00
28	ESCOVA P/SANITÁRIO C/ DEPOSITO. Especificação: Escova com cerda nylon, cabo plástico medindo 17 cm	Unidade	CONDOR	360	R\$ 19,35	R\$ 6.966,00
29	ESPONJA. Especificação: Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face. Tipo Dupla (lado verde e amarelo) antibactérias com dimensão de 110mm X 75mmX 22mm. Formato retangular. Embalagem individual	Unidade	CONDOR	7800	R\$ 1,17	R\$ 9.126,00
30	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO. Especificação: formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio pacote de 60 g, contendo 8 unidades.	Pacote	CONDOR	4900	R\$ 2,20	R\$ 10.780,00
31	FLANELA 100% ALGODÃO. Especificação: medindo 38x68 cm. Cores variadas.	Unidade	CONDOR	2650	R\$ 3,70	R\$ 9.805,00
36	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P. Especificação: Polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos polímeros super absorventes, gel, pacote protetor e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 10 unidades.	Embalagem	BIGFRAL	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
37	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M. Especificação: Polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos polímeros super absorventes, gel, pacote protetor e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 10 unidades.	Embalagem	BIGFRAL	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
38	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G. Especificação: Polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos polímeros super absorventes, gel, pacote protetor e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 8 unidades.	Embalagem	BIGFRAL	500	R\$ 17,95	R\$ 8.975,00
39	GUARDANAPO DE PAPEL. Especificação: material celulose, largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.	Pacote	KITCHEN	1540	R\$ 2,30	R\$ 3.542,00
40	INSETICIDA AEROSOL. Especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. Com aroma	Unidade	SBP	730	R\$ 11,65	R\$ 8.504,50
42	LIMPA VIDRO BIO ÁLCOOL. Especificação: composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico	Unidade	START	850	R\$ 13,56	R\$ 11.526,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7457ba1bfb0444c1107e44512f9f1119cbd838e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, embalagem com 500ml					
44	LIXEIRA COLETORA PLÁSTICA 120L. Especificação: com rodas. Dimensões: 93x48x57 cm. Cores: laranja, azul e amarelo.	Unidade	JSN	205	R\$ 321,00	R\$ 65.805,00
45	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE. Especificação: com tampa e pedal, capacidade para 15 litros. Dim.: 320 x 245 x 360 mm.	Unidade	PLASMONT	230	R\$ 45,75	R\$ 10.522,50
46	LIXEIRA HOSPITALAR RETANGULAR. Especificação: basculhante, capacidade de 50 litros. Material: plástico polietileno de alta densidade.	Unidade	JSN	150	R\$ 104,25	R\$ 15.637,50
47	LIXEIRA SELETIVA 60L. Especificação: com suporte de ferro com 4 cestos.	Unidade	JSN	95	R\$ 599,00	R\$ 56.905,00
50	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA. Especificação: com elástico. Caixa c/ 100 unidades.	Pacote	BOMPACK	570	R\$ 32,40	R\$ 18.468,00
52	PANO DE PRATO. Especificação: Tamanho de 70x50 cm , 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca	Unidade	JANETEX	3900	R\$ 5,80	R\$ 22.620,00
53	PANO PARA CHÃO. Especificação: Pano para Chão de Algodão medindo 45 x85 centímetros	Unidade	JANETEX	3950	R\$ 6,99	R\$ 27.610,50
54	PAPEL TOALHA. Especificação: contendo 02 rolos com 60 toalhas por rolo de 19 cm x22 n cada.	Pacote	ABSOLUTO	2050	R\$ 6,99	R\$ 14.329,50
56	REFIL MOP ÚMIDO 340G. Especificação: com ponta dobrada. Composição: 70% algodão e 30% poliéster.	Unidade	NOBRE	540	R\$ 46,20	R\$ 24.948,00
57	RODO. Especificação: Rodo Duplo de madeira, puxa e seca de Tamanho 60cm	Unidade	CONDOR	1520	R\$ 24,10	R\$ 36.632,00
58	SABÃO DE COCO CONSERVANTE. Especificação: coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 100g cada.	Pacote	ECONOMICO	1700	R\$ 9,49	R\$ 16.133,00
59	SABÃO EM BARRA GLICERINADO. Especificação: 1 kg pacote com 5 unidades de 200g cada.	Pacote	BEM-TE-VI	1430	R\$ 6,55	R\$ 9.366,50
60	SABÃO EM PEDRA CAIXA C/ 50 UND. Especificação: Sabão em Barra glicerinado, neutro, testado, dermatologicamente. No rótulo deve estar descrito as instruções de uso	Caixa	BEM-TE-VI	950	R\$ 62,90	R\$ 59.755,00
62	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO. Especificação: elaborado para limpeza, higienização e hidratação das mãos, ph neutro, fragrância erva doce. Embalagem plástica com pump de 500 ml.	Unidade	START	730	R\$ 13,10	R\$ 9.563,00
63	SACO DE LIXO 100 LITROS. Especificação: pacote com 05 unidades. Dimensões: 75x1,05 m.	Pacote	BRASILEIRINHO	8550	R\$ 4,79	R\$ 40.954,50
64	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. Especificação: reforçado, capacidade para 50 litro. Dimensões: 70x44 cm de 5 micras.	Unidade	BRASILEIRINHO	2750	R\$ 3,25	R\$ 8.937,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7457ba1bfb0444c1107e44512f9f1119cbd838e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



65	SACOS P/ LIXO CAP. 30 LTS. Especificação: c/ 10 UND - Saco para Lixo(30 L x 0,07 a 0,12)micras resistente	Pacote	BRASILEIRINHO	4500	R\$ 3,85	R\$ 17.325,00
66	SACOS P/ LIXO CAP. 50 LTS. Especificação: c/ 10 UND - Saco para Lixo(50 L x 0,07 a 0,12 micras) resistente	Pacote	BRASILEIRINHO	4500	R\$ 3,93	R\$ 17.685,00
68	SODA CÁUSTICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO. Especificação: aspecto físico escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, grau de pureza mínima 95%, característica adicional embalagem de 450g.	Unidade	START	570	R\$ 11,10	R\$ 6.327,00
69	TOALHA DE BANHO. Especificação: dimensões 67x135cm composição algodão.	Unidade	JANETEX	560	R\$ 19,30	R\$ 10.808,00
70	TOALHA DE ROSTO. Especificação: 90% algodão e 10% poliéster cor branca, comprimento 50x100 cm.	Unidade	JANETEX	540	R\$ 11,70	R\$ 6.318,00
71	TOUCA DESCARTÁVEL. Especificação: na cor branca, pacote com 100 unidades.	Pacote	BOMPACK	990	R\$ 17,69	R\$ 17.513,10
72	VASSOURA NYLON. Especificação: macia e com revestimento de madeira	Unidade	CONDOR	1340	R\$ 10,00	R\$ 13.400,00
73	VASSOURA PELO SINTÉTICO. Especificação: cabo de madeira revestido com plástico, base retangular, medindo 40 cm.	Unidade	CONDOR	1390	R\$ 17,70	R\$ 24.603,00
74	VASSOURA TIPO GARI. Especificação: cepa de madeira, 37,5 cm.	Unidade	CONDOR	700	R\$ 36,50	R\$ 25.550,00
VALOR TOTAL						R\$ 750.912,00

MATERIAL COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN	V UNI	V. TOTAL
75	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 L	Unidade	IBAP	300	R\$ 14,01	R\$ 4.203,00
76	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 50 L.	Unidade	IBAP	300	R\$ 17,40	R\$ 5.220,00
77	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, CAPACIDADE DE 15 LITROS.	Unidade	IBAP	300	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00
79	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA PARA CAPACIDADE 100 LITROS.	Unidade	IBAP	300	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
80	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA PARA CAPACIDADE 60 LITROS.	Unidade	ARQPLAST	300	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
83	CALDEIRÃO COM ALÇA DE ALUMÍNIO Nº 36. Especificação: capacidade de 30 litros	Unidade	ARCA ALUMINIO	420	R\$ 117,00	R\$ 49.140,00
84	COLHER DE ARROZ GRANDE DE ALUMÍNIO. Especificação: Tamanho: 30 cm	Unidade	TRAMONTINA	230	R\$ 50,00	R\$ 11.500,00
85	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO. Especificação: confeccionada em poliestireno resistente na cor branca. Pacote com 50 unidades.	Pacote	PRAFESTA	4250	R\$ 5,24	R\$ 22.270,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7457ba1bfb0444c1107e44512f9f1119cbd838e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



87	CONCHA EM AÇO INOX. Especificação: Tamanho: 30 cm	Unidade	TRAMONTINA	290	R\$ 39,80	R\$ 11.542,00
88	CONJUNTO DE POTE QUADRADO - 3 PEÇAS. Especificação: Composto por pote: 400 ml, 1l e 2l. Material em polipropileno. Composto	Unidade	SANREMO	230	R\$ 15,25	R\$ 3.507,50
89	COPO DE VIDRO PARA AGUA COM CAPACIDADE PARA 235 ML. Especificação: Kit com 6 unidades.	Kit	NADIR	240	R\$ 31,75	R\$ 7.620,00
90	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 180 ML. Especificação: Copo com capacidade para 180 ml, pacote c/ 100 UND. Atóxicos	Pacote	COPOBRAS	10100	R\$ 3,70	R\$ 37.370,00
91	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 50 ML. Especificação: Copo com capacidade para 50 ml, pacote c/ 100 UND. Atóxicos	Pacote	COPOBRAS	6100	R\$ 2,42	R\$ 14.762,00
92	DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA AGUA 150/200 ML. Especificação: Tubo em plástico transparente rígido, com botão de dispensa um copo por vez. Cor: branco	Unidade	START	160	R\$ 64,15	R\$ 10.264,00
93	DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML. Especificação: Tubo em plástico transparente rígido, com botão de dispensa um copo por vez. Cor: branco	Unidade	START	170	R\$ 50,40	R\$ 8.568,00
94	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. Especificação: material polipropileno, com trava de segurança. Tamanho: 25,2cm x 30cm x 13,7cm. Cor: Branco	Unidade	START	90	R\$ 77,50	R\$ 6.975,00
95	ESCORREDOR DE LOUCAS. Especificação: com capacidade para 12 pratos e c/ porta talheres, material plástico e suporte em aço cromado. Dimensões: 43x37x9 cm	Unidade	TRAMONTINA	250	R\$ 26,35	R\$ 6.587,50
96	ESCORREDOR DE MASSAS EM ALUMÍNIO. Especificação: Tamanho: 24 cm	Unidade	TRAMONTINA	195	R\$ 53,90	R\$ 10.510,50
97	ESCORREDOR DE TALHER AVULSO. Especificação: material plástico.	Unidade	SANREMO	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
98	ESCUMADEIRA CABO E LAMINA EM AÇO INOX. Especificação: Tamanho: 32 cm	Unidade	TRAMONTINA	220	R\$ 57,00	R\$ 12.540,00
99	FAÇA PARA CARNE COM LAMINA AÇO INOX 6". Especificação: Fio liso e cabo em polipropileno.	Unidade	TRAMONTINA	210	R\$ 21,70	R\$ 4.557,00
100	FAÇA PARA CARNE COM LAMINA AÇO INOX 8". Especificação: Fio liso e cabo em polipropileno.	Unidade	TRAMONTINA	210	R\$ 26,50	R\$ 5.565,00
101	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS. Especificação: em aço inox.	Unidade	TRAMONTINA	150	R\$ 131,00	R\$ 19.650,00
102	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO Nº	Unidade	ERCA ALUMINIO	170	R\$ 20,30	R\$ 3.451,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7457ba1bfb0444c1107e44512f9f1119cbd838e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	22. Especificação: com tampa					
103	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO Nº 24. Especificação: com tampa	Unidade	ERCA ALUMINIO	170	R\$ 26,10	R\$ 4.437,00
104	GARFO TRINCHANTE CABO E LÂMINA EM AÇO INOX. Especificação: Tamanho: 32 cm	Unidade	TRAMONTINA	180	R\$ 15,50	R\$ 2.790,00
105	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAP. 1 LITRO. Especificação: inox por fora e ampola de vidro.	Unidade	INVICTA	75	R\$ 87,45	R\$ 6.558,75
106	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAP. 1,8 LITRO. Especificação: em inox por fora e ampola de vidro.	Unidade	INVICTA	55	R\$ 129,50	R\$ 7.122,50
107	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1 L. Especificação: formato cilíndrico, corpo em plástico rígido; características adicionais sistema serve-jato e ampola substituível	Unidade	INVICTA	57	R\$ 35,40	R\$ 2.017,80
108	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,8 L. Especificação: formato cilíndrico, corpo em plástico rígido; características adicionais sistema serve-jato e ampola substituível	Unidade	INVICTA	57	R\$ 48,60	R\$ 2.770,20
109	JARRA DE PLÁSTICO. Especificação: graduada com tampa de 2l.	Unidade	SANREMO	280	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00
110	JARRA DE VIDRO. Especificação: com capacidade de 1,6L	Unidade	NADIR	230	R\$ 10,85	R\$ 2.495,50
111	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10L. Especificação: Tampa com fechamento externo; válvula, pino.	Unidade	ERCA ALUMINIO	105	R\$ 153,00	R\$ 16.065,00
112	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 7L. Especificação: Tampa com fechamento externo; válvula, pino.	Unidade	ERCA ALUMINIO	122	R\$ 91,00	R\$ 11.102,00
113	PAPEIRO DE ALUMÍNIO, Nº 20	Unidade	ERCA ALUMINIO	162	R\$ 24,02	R\$ 3.891,24
114	PAPEIRO DE ALUMÍNIO, Nº 24	Unidade	ERCA ALUMINIO	162	R\$ 27,30	R\$ 4.422,60
115	PORTA GUARDANAPO EM INOX. Especificação: quadrado, altura aproximadamente 7 cm.	Unidade	TRAMONTINA	87	R\$ 8,70	R\$ 756,90
116	PRATO DE VIDRO FUNDO. Especificação: tamanho 23 cm	Unidade	NADIR	850	R\$ 4,88	R\$ 4.148,00
117	PRATO DESCARTÁVEL COM DIÂMETRO MÍNIMO 21 CM. Especificação: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	COPOBRAS	6500	R\$ 3,40	R\$ 22.100,00
118	SALEIRO DE PLÁSTICO.	Unidade	SANREMO	80	R\$ 7,58	R\$ 606,40
119	XICARA DE CHÁ 230 ML. Especificação: material vidro.	Unidade	NADIR	570	R\$ 6,74	R\$ 3.841,80
VALOR TOTAL						R\$ 401.880,19

F C C ABREU - EPP; CNPJ. Nº 10.256.071/0001-03

GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
6	MARMITEX. Especificação: Prato de	Pacote	TERMICA	2.644	R\$ 62,85	R\$ 166.175,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7457ba1bfb0444c1107e44512f9f1119cbd838e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



alumínio com tampa, tipo marmitex, nº 9, 1200 ml, embalagem com 100 und						
VALOR TOTAL						R\$ 166.175,40

GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs):						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
12	MARMITEX. Especificação: Prato de alumínio com tampa, tipo marmitex, nº 9, 1200 ml, embalagem com 100 und	Pacote	TERMICA	881	R\$ 62,85	R\$ 55.370,85
VALOR TOTAL						R\$ 55.370,85

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT	
16	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM. Especificação: frasco c/1 litro. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem	Unidade	MEGA	1150	R\$ 8,18	R\$ 9.407,00
20	CABO DE MADEIRA. Especificação: com ponteira para uso em: rodos e vassouras. Tamanho: 22mm x 1,35m.	Unidade	CAGEMA	490	R\$ 8,25	R\$ 4.042,50
24	DESENTUPIDOR PARA PIA SANFONADO	Unidade	PATRIKSANFONADO	278	R\$ 8,13	R\$ 2.260,14
32	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENO. Especificação: com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho PEQUENO para crianças de até 6kg, pacote com 10 unidades	Embalagem	PERSONAL	500	R\$ 13,25	R\$ 6.625,00
33	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIO. Especificação: com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho MÉDIO para crianças 5 a 9,5kg, pacote com 8 unidades	Embalagem	PERSONAL	500	R\$ 12,25	R\$ 6.125,00
34	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE. Especificação: com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho GRANDE para crianças 8 a 12 kg, pacote com 8 unidades	Embalagem	PERSONAL	500	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00
35	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG. Especificação: com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho XG para crianças de 12 a 15 Kg, pacote com 10 unidades	Embalagem	PERSONAL	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
41	LIMPA ALUMÍNIO DETERGENTE ÁCIDO. Especificação: linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500ml.	Unidade	DULAGO	3050	R\$ 3,27	R\$ 9.973,50
43	LIMPADOR MULTIUSO AZUL. Especificação: composição linear: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500 ml.	Unidade	AZULIM	2200	R\$ 4,06	R\$ 8.932,00
48	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS. Especificação: aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	Unidade	POLIFOR	750	R\$ 5,41	R\$ 4.057,50
49	LUVA P/ LIMPEZA QUÍMICA EM GERAL. Especificação: fabricada em borracha nitrílica, reforçada, com superfície externa antiderrapante, flocada e anatômica. Tamanhos: p, m e g.	Pares	FOXLUX	440	R\$ 13,75	R\$ 6.050,00
51	PÁ DE LIXO PLÁSTICO RESISTENTE. Especificação: cabo de alumínio medindo	Unidade	GURGEL	480	R\$ 10,40	R\$ 4.992,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7457ba1bfb0444c1107e44512f9f1119cbd838e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	aproximadamente 1,00 metro.					
55	PEDRA SANITÁRIA. Especificação: germicida e bactericida, com suporte plástico, peso mínimo de 25g.	Unidade	NUTRILAR	2500	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00
61	SABONETE ASPECTO FÍSICO SÓLIDO. Especificação: peso 90g, com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal.	Unidade	FLOR DE IPE	1020	R\$ 3,47	R\$ 3.539,40
67	SHAMPOO, TIPO USO DIÁRIO. Especificação: apresentação shampoo 1x1, aplicação todos os tipos de cabelos características adicionais com vitamina, embalagem com 250ml.	Unidade	DARLING	100	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
VALOR TOTAL						R\$ 87.804,04

MATERIAL COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	MARCA	QUAN	V.UNIT	V.TOTAL
78	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	Unidade	ARQPLAST	300	R\$ 15,25	R\$ 4.575,00
81	BANDEJA REDONDA 35 CM. Especificação: material: aço inox.	Unidade	INOX	85	R\$ 56,00	R\$ 4.760,00
82	BANDEJA RETANGULAR 40X28 CM. Especificação: material: aço inox.	Unidade	INOX	85	R\$ 78,00	R\$ 6.630,00
86	COLHER PARA REFEIÇÃO DE ALUMÍNIO. Especificação: Tamanho: 10 cm	Unidade	MARTIZAZZO	430	R\$ 4,55	R\$ 1.956,50
VALOR TOTAL						R\$ 17.921,50

HIPPER MORIÁ EIRELLI - ME CNPJ Nº 21.952.819/0001-29**GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
2	DESINFETANTE EM C/ 12 UND.DE 1 LITROS. Especificação: Desinfetante para uso geral que desinfeta, limpa e perfuma com poder de germicida, eliminando bactérias e vibrião de cóleras. No rótulo deve conter as instruções de uso. Com perfume floral	Caixa	NUTRILAR	3.450	R\$ 44,86	R\$ 154.767,00
VALOR TOTAL						R\$ 154.767,00

GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs):

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
8	DESINFETANTE EM C/ 12 UND.DE 1 LITROS. Especificação: Desinfetante para uso geral que desinfeta, limpa e perfuma com poder de germicida, eliminando bactérias e vibrião de cóleras. No rótulo deve conter as instruções de uso. Com perfume floral	Caixa	NUTRILAR	1.150	R\$ 44,86	R\$ 51.589,00
VALOR TOTAL						R\$ 51.589,00

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
26	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO. Especificação: rolo de até 500m, material plástico super-resistente, com trava de segurança, visor frontal para nível do papel. Tamanho: 27,5x28x13 cm. Cor: Branco.	Unidade	NOBRE	155	R\$ 82,00	R\$ 12.710,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.710,00

Governador Nunes Freire/MA, 31 de maio de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7457ba1bfb0444c1107e44512f9f1119cbd838e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

